
 

1 

 

SERV 29/2016 - SUA P/C DEL COMUNE DI ACQUASANTA TERME (AP): 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI CO-

PERTURA ASSICURATIVA A FAVORE DEL COMUNE SUDDIVISO IN 7 

LOTTI PERIODO 31/12/2016-30/6/2020" CIG: 6856742A7D + ALTRI 6. 

VERBALE N. 4 del 28/12/16 

Successivamente, l’anno duemilasedici, il giorno ventotto, del mese di dicembre 

(28/12/2016), alle ore 9:15 nel proprio ufficio, sito al IV Piano della Sede Centrale del-

la Provincia di Fermo, la Dott. Lucia Marinangeli in funzione di Responsabile del Pro-

cedimento di Selezione (RPS) assistita, in funzione di segretaria verbalizzante, dalla 

Dott.ssa Mara Gambini:  

Richiamati: 

 il verbale n. 1 del 30 novembre u.s  

 il verbale n 2 del 1° dicembre u.s 

 il verbale n. 3 del 6 dicembre u.s 

 la nota prot. 27002 del 7/12/2016, inoltrata via PEC alla Compagnia AIG Europe 

Limited, 

con le quali la nominata Compagnia è stata invitate a presentare le giustificazioni rite-

nute più opportune in merito alla rispettiva offerta economica per i Lotti di polizza n. 2 

– RCT/O e n. 7 – RC Patrimoniale, come riportate nel verbale n. 3 del giorno 6 c.m., 

inoltrate, per le finalità di cui al § 20 del Disciplinare, alla Commissione nominata per 

la valutazione delle offerte tecniche (lett. e) del medesimo paragrafo 20); 

Preso atto della nota prot.17191 del Comune di Acquasanta Terme, acquisita al proto-

 
 
 
 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 
C.F. 90038780442 – PI 02004530446 



 

2 

 

collo di questo Ente con n. 28180, contenente il verbale redatto dalla Commissione ai 

fini della valutazione delle giustificazioni presentate dalle nominate Compagnie, come 

sopra riferite; 

Verificato, in particolare che la Commissione ha ritenuto “unanimamente che le ar-

gomentazioni prospettate dalle nominate Compagnie possano ritenersi legittimamente 

in grado di incidere sull’offerta prezzo presentata per i lotti in argomento, senza in-

taccare i termini di esecuzione contenuti nel CSA e nella propria offerta tecnica”; 

LA RPS 

propone di aggiudicare come segue i lotti 2, e 7, alle condizioni tecniche ed economi-

che offerte dalle stesse Compagnie in sede di presentazione delle offerte, come di se-

guito ribadite: 

 Lotto 2 – RCT/O – CIG: 685675011A AIG Europe Limited - c.f. e p.i. 

08037550962 (premio annuo: €.11.199,60); 

 Lotto 7 - RC Patrimoniale - CIG: 6856779906 - AIG Europe Limited - c.f. e p.i. 

08037550962 (premio annuo: €.3.039,75); 

La seduta è tolta alle ore 9:30  
                                LA RPS 

F.to   Dott. Lucia Marinangeli 
  

          IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  
F.to  Dott.ssa Mara Gambini 

 


